terrester, auf der Erde, auf dem Lande befindlich: A. confectis omnibus maritimis terrestribusque bellis; prov 27. ut (animalia) cibum terrestrem rostris facile contingant; nat II 122. sine regionum terrestrium aut maritimorum scientia; de or I 60. ut a caelestibus rebus ad terrestres veniamus; nat II 120. — B. sumet alius nisi in terrestri, nisi in eo, qui natus sit, (rationem inesse non posse); nat I 98.

terribilis, schrecklich, furchtbar: alter quam taeter incedebat, quam terribilis aspectus! Sest 19. mors || est || terribilis iis, quorum . . . ; par 18. cuius virtute terribilior erat populus Romanus exteris gentibus; Phil II 65. obiecta terribili re extrinsecus; Ac II 48.

terrigena, Erdgeborene: ut (aegrotus) sumat »terrigenam«; div II 133.

terripavium, terripodium, günstiges Vorzeichen: quia, cum (pulli) pascuntur, necesse

est aliquid ex ore cadere et terram pavire *(terripavium primo, post terripodium dictum est; hoc quidem iam tripodium dicitur)*; div II 72.

territorium, Gebiet: ut florentis coloniae territorium minueretur; Phil II 102.

terror, Schreden, Schredniß: I. est in imperio terror; agr II 46. nihil esse ei beatum, cui semper aliqui terror impendeat; Tusc V 62. cum tui nominis terror in auribus aratorum versaretur; Ver III 131. sua quemque fraus et suus terror maxime vexat; Sex Rose 67. — II. 1. Batoniūs miros terrores ad me attulit Caesarianos; A VI 8, 2. duos terrores huins imperii, Karthaginem Numantiamque, deleverat; Muren 58. βούληδος nostrae consanguineus non mediocrem terrores iacit atque denuntiat; A II 23, 3. suum terrorem falso iactari opponit; Sest 52. nescio quem istum Pharmacem Asiae terorem inflatum; ep XV 15, 2. oppono: f. iacto. sub metum subiecta sunt pigritia, pudor, terror, timor, pavor; Tusc IV 16. Athenae eiusdem (Pericles) vim dicendi terroremque timerunt; Bru 44. — 2. liberatos se dicunt terrore sempiterno; Tusc I 48. — 3. sapientiam esse solam, quae nos a formidinum terrore vindicet; fin I 46. — III. 1. cum absentis exercitus terrore et minis oppressam civitatem teneres; dom 131. terrore mortis, ne accederes, obstisti; Caecin 24. terrore ac metu multos tenebat; Sest 34. — 2. exsanguis se ex curia repente prorupit cum illius Pisoniani temporis terroribus; har resp 2.

terruncius, Dreier, Heller, Biertel: I. terruncum sumptus in provincia nullum fore; A V 20, 6. — II. de praeda mea terruncium nec attigit nec tacturus est quisquam; ep II 17, 4. cum terruncium nego sumptus factum; A V 21, 5. quod omnino nullus in imperio meo sumptus factus est, nullus, inquam, ne terruncius quidem; A VI 2, 4. ut nullus terruncius insumatur in quemquam; A V 17, 2. tango: f. attingo. — III. ut (interit) in divitiis Croesi terruncii accessio, sic . . . ; fin III 45. — IV. fecit palam te ex libello, me ex terruncio; A VII 2, 3.

tertianus, am dritten Tage: vide, ne tertianas quoque febres et quartanas divinas esse dicendum sit; nat III 24.

tertio, zum dritten Mal: ille iterum, ille tertio auctionibus factis pecuniam dedit; Deiot 14. iterum ac tertio (Chrysogonum) nominavi; Sex Rose 60.

tertium, zum dritten Mal: nemo est, qui saepe iactans Venerium iaciatur aliquando, non numquam etiam iterum ac tertium; div II 121.

tertius, dritte: tertius (Mercurius) Iove tertio natus et Maia; nat III 56. alqd: f. B. eandem in somnis admonitionem fuisse tertiam; div I 55. tertium illum uberrimum quaestuosissimumque annum; Ver pr 40. quae (lex) promulgata est de tertia decuria; Phil I 19. ante diem XIII Kalendas Februario; Milo 27. quibus Apollo se id daturum ostendit post eius diei diem tertium; Tusc I 114. a. d. III K. Maias; ep IV 2, 1. diem meum scis esse III Nonas Ianuarias; A XIII 42, 3. tribus generibus propositis, uno . . . , altero . . . , tertio; of III 7. ante horam tertiam noctis non discedit; Ver V 92. Aristotle in tertio de philosophia libro multa turbat; nat I 33. cum plebes prope ripam Anionis || Anienis || ad tertium miliarium consedisset; Bru 54. is nudius tertius in custodiā cives Romanos dedit; Cattil IV 10. recordamini, qui dies nudius tertius decimus fuerit; Phil V 2. ut prima (officia) dis immortalibus, secunda patriae, tertia parentibus debeantur; of I 160. qui est secundarum aut tertiarum partium; div Caec 48. qui e divisione tripartita duas partes absolverit, huic necesse est restare tertiam; of III 9. ista tua coniuncta nimium din debet popu-

lo Romano tertiam pensionem; Phil II 113. tres sunt res, ut ante dixi: una conciliandorum hominum, altera docendorum, tertia concitandorum; de or II 128. mancipia venibant Saturnalibus tertii; A V 20, 5. tertia fere vigilia exacta; Catil III 6. — B, I, 1. id (flagitium) aut in re esse aut in verbo; nihil esse tertium; ep IX 22, 1. — 2. tertium est, ut caveamus, ut ea moderata sint; of I 141. — II. omnia duo ad cohaerendum tertium aliquid anquirunt; Tim 13. ab iis secundum sumebat atque etiam tertium; Tim 42.

teruncius s. **terruncius**.

tesca, Steppen: visam beluanam omnia arbusta, virgulta, tecta || tesca || pervertere; div I 49. || loca aspera saxa tesca tuor; fr L 14 ||.

tessera, Würfel, Marfe, Rennzeichen: quid sors est? idem prope modum, quod talos iacere, quod tesseras; div II 85. hospitium cum L. Cornelio Gaditanos fecisse publice dico. proferam tessera; Balb 41. nobis senibus ex lusionibus multis talos relinquunt et tesseras; Cato 58.